
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA 

 

PORTARIA 1425/2019 - REITORIA/IFPB, de 13 de junho de 2019. 

  

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pelo  Decreto Presidencial de 22-10-2018, 

publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 23797.000056.2019-69, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) Marco Antonio Almeida Llarena, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 

Siape nº 1886229, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Santa Rita, 

durante o período de 01-07-2019 a 30-06-2021, objetivando a participação no Programa 

de Pós-Graduação em Ciências da Informação, stricto sensu, nível de Doutorado, na 

Universidade Federal da Paraíba - UFPB.  

 

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

 

Reitor 

 

 


